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L.C. PATRICIA HERMOSILLO DOMINGUEZ

SECRETARIA TECNICA DE LA COMISION

DE ADMINISTRACION Y PRERR{)GATNAS DEL IEEZ 216
PRESENTE

Oficio Num. UPFZ/005-14

Asunto: Entrega Informe Anual 2014,

Por medio del presente y con el fin de cumphr con la obligacién de la
presentacion del Informe Anual por el e}er{::caa 2013 de Movimiento Ciudadano, -
anexo al presente:

Formato INFANU 2013

e T

Estado de Posicién Financiera Diciembre 20143 ey 108165k £ 013
. 03 MAR. 2014
Estado de Resuitados al 31 de Diciembre 2013 ~ G A s
' ' UNIDAD DE FISCALIZACION DE
Balanzas de Comprobacién de Enero a Diciembre de 2013 LOS RECURSOS DE
LOS PARTIDOS PoLiTICOS

Movimientos Auxiliares del Cataioge de Enerc a Diciembfe. i

Conciliaciones Bancarias y Estados de Cuentas Bancarios de Mayo a
Diciembre de 2013.
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Sin més por el momento y habiendo cumplido en tiempo y forma con la entrega
del Informe Anual del Ejercicio 2013, me es grato reiterarle las seguridades de mi
atenta y distinguida consideracién.

ATENTAMENTE

L.M. LUIS ALBERKO LARRERA PEREZ _
TESORERO DE LA COMISION OPERATIVA ESTATAL DE
MOVIMIENTO CIUDADANO EN KL ESTADO DE ZACATECAS
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INFORME ANUAL SOBRE EL ORIGEN Y DESTING DE LOS RECURSOS

DE LOS PARTIDOS POLITICOS

A mEE CORRESPONDIENTE AL EIERCICIO FISCAL:
MOVIMIENTO o

CIUDADANO

I IDENTIFICACION

FORMATO INFANU

2013

PARTIDO: MOVIMIENTO CIUDADANG

COMITE: ZACATECAS

DOMICILIO: CALLEJON CENTAURO No. 205-A

TELEFONO: 922-10-98

H. INGRESOS

INGRESGS

IMPORTE
PARCIAL

IMPORTE TOTAL

Saldo Inicial

0.001 .

FINANCIAMIENTO PUBLICO

2,518,033.60

Actividades Ordinarias

2,376,446.80¢

Actividades Especificas

~ 142,586.80|

APORTACIONES DE MILITANTES OPERACION ORDINARIA

0.00

En Efectivo

0.00

En Especie

APORTACIONES DE MILITANTES CAMPARNA INTERNA

En Efectivo

En Especie

APORTACIONES SIMPATIZANTES OPERACION ORDINARIA

114,790.06

En Efectivo

En Especie

114,750.06]"

APORTACIONES DE SIMPATIZANTES CAMPARA INTERNA

En Efectivo

En Especie

AUTOFINANCIAMIENTO

RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS ¥ FIDEICOMISOS 0.00 0.00

OTROS APOYOS FINANCIEROS IEEZ

Transferencia De Recursos de Dirigencias Partidistas 0.00

Nacionales

En Efectivo

En Especie

Transferencias De Remanentes de las Campafias Locales 13,522.64 13,522.64
TOTAL 2,647,346.30

goso3s
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UL EGRESOS

EGRESOS ‘ii(éi{;f IMPORTE TOTAL
GASTOS EN ACTIVIDADES ESPECIFICAS 0.00
Directos en Educacidn y Capacitacidn Politica 0.00
Directos en Investigacidn Socioecondmica y Politica 0.00
Directos en Tareas Editoriales 0.00
Indirectos en Actividades Espacificas 0.00
GASTOS DE OPERACION ORDINARIA 1,588,094.89
Servicios Personales 506,838.26|
Materiales y Suministros 243,864.82(
Servicios Generales 544,471,757
Bienes Muebles e inmuebles 292,920.06] "
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00

0.00

3% LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES 0.00
Directos en Educacidn y Capacitacion Politica 0.00
Directos en Investigacidn Socioecondmica y Politica 0.00
Directos en Tareas Editoriales 0.00
GASTOS DE PROMOCION EN CAMPARAS INTERNAS
TRANSFERENCIAS A ORGANIZACIONES ADHERENTES

TOTALES 1,588,094.89|"
IV. RESUMEN
INGRESOS 2,647,346.30|"
EGRESCS 1,588,094.89| 7
SALDO 1,059,251.41

V. RESPONMSABLE DE LA INFORMACION

L.M. LUIS IADSERRO CARRERA PEREZ

TESORERO DE LA.COWISION OPERATIVA ESTATAL

FECHA 0i-Mar-14
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo

Scotiabank

Cuentas por Cobrar -
Gastos Por Comprobar

SUMA CIRCULANTE

ACTIVO FlLlO

Mobiliario v Equipo
Equipo de Transporte
Equipo de Codmputo
Equipo de Sonido y Video
Equipo de Impresién

ISUMA FUIO

ACTIVO DIFERIDO

SUMA DIFERIDO

SUMA DE ACTIVO

0.00
790.84
706,491.15

352,227.33

1,059,508.32

122,586.43

398,000.00
64,858.07
40,490.68

37,844.73

663,779,891

0.G0

0.00

1,723,289.23 ~

ESTADO DE POSICION FINANCIERA, BALANCE GENERAL AL 31/DICIEMBRE/2013

PASIVO
PASIVO CGRCULANTE
Proveedores
impuestos Por Pagar
Acreedores Diversos
Pasivo a Corto Plazo

SUMA DE PASIVO

CAPITAL

Patrimonio Del Partido

SUMA DE PATRIMONIO

REMANENTE DEL PERIODO

SUMA DE CAPITAL

SUMA PASIVO+CAPITAL

LM, LUIS ALBYRT® CARRERA PEREZ
TESORERO DR DA KOMISION OPERATIVA

52,580.00
2,858.26-
0.01.

55,438.27 ©

608,599.55

608,599.55

1,059,251.41

1,667,850.96

1,723,289.23 -
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ContPAQ

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

| Bancos

Cuentas por Cobrar
Gastos por Comprobar
Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FIJO
Mobiliario v Equipo
Equipo de Transporte
Equipo de Cémputo
Equipo de Sonido y Video

Equipo de Impresion
Total ACTIVO FIJO

ACTIVO DIFERIDO

Total ACTIVO DIFERIDO

SUMA DEL ACTIVO

MOVIMIENTC CIUDADANO ZACATECAS
Estado de Posicién Financiera, Balance General al 31/12/2013

790.84 -
706,491.18

122,586.43 -

398,000.00 7

64,858.07
40,490.68
37,844.73 ¢

663,773.91

.. 35222733
1059,509.32

172328523

PASIVO
PASIVO A CORTQ PLAZO
roveedores
Acreedores Diversos
Impuestos por Pagar
Total PASIVO A CORTO PLAZO
SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
PATRIMCONIO DEL PARTIDO

Patrimonio del Partido
Total PATRIMONIO DEL PARTIDC

DEFICIT O REMANENTE
Total DEFICIT O REMANENTE
Utilidad o (perdida) del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

Hoja: 1

Fecha: 01/03/2014

52,580.00 -
0.01
2,858.26

55,438.27 .

55,438.27

608,599 55
608,599.55

0
1'059,251.41
1'667,850.96

. 1723,289.23

c0G006



ESTADO DE RESULTADOS DEL 01/12/2013 AL 31/12/2013

INGRESOS

Actividades Ordinarias

Actividades Especificas |

Aport. De Los Militantes

Transf. De Rem. De Campafias locales
TOTAL DE INGRESQOS

EGRESOS

Gastos En Actividades

Gastos Directos en Actividades Especificas
Total De Gastos En Actividades

Gastos De Operacidn Ordinaria
Servicios Personales

Compensaciones

Reconocimientos por Actividades politicas
Honorarios Asimilados a Salarios
Honorarios

Total De Servicios Personales

Materiales Y Surninistros

Materiales y Utiles de Oficina
Materiales De Limpieza

Mantenimiénto de Eq. De transporte
Materiales y Utiles De Impresion

Ref. y Accesorios de Equipe De Computo
Combustibles y Lubricantes

Cafeteria

Total Materiales y Suministros

Servicios Generales
Arrendamiento
Teléfono

Energia Eléctrica
Vidticos y Pasajes |

297,055.85
17,823.35

0.60
.00

0.00

0.00
474,980.00
0.00
0.060

24,571.00
12,006.00
0.00

0.00
65,124.80
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
30,292.30

314,879.20 ~

0.00

474,980.00

42,701.80

g0607



Bitacoras De Gastos Menores
Gastos Financieros

Telcel

Gastos De Representacién
Casetas

Apovyo por Gestiones

Gastos Por Comprobar
Gastos de Produccion de Programas Dig
Propaganda y Publicidad
Mejoras De Instalacién
Ruedas de Prensa

Llaves y Chapas

Eventos Simpatizantes

* Total De Servicios Generales

Bienes Inmuebles
Mantenimiento
Total de Bienes iInmushles

Liderazgo Politico De Las Muieres
Gastos Directos
Gastos Indirectos

Total de Liderazgo Politico De L as Mujeres

TOTAL DE EGRESOS

UTILIDAD O PERDIDA

0.00

1,001.08 -

0.00

62,739.00 .~

2,097.00
17,864.00
0.00

0.00
18,096.00
0.00

696.00

0.00

120,232.40

99,298.00 .

6.00
0.00

253,017.78

99,298.00

0.00

869,997.58 "

-555,118.38

L.M. LUIS ALBERTOD OKR®ERA PEREZ ;
TESORERO DE LA COFATSION OPERATIVA
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JontPAQ MOVIMIENTC CIUDADANO ZACATECAS Hoja: 1
. Estado de Resultados del 01/42/2013 al 31/12/2013 Fecha: 01/03/2014

‘ T Tperiedo % Acumulado %

Ingresos

| FINANCIAMIENTO PUBLICO

ctividades Ordinarias 297 055.85 " a4 2'376,446 80 88.77
\ctividades Especificas . 1782335 568 | 14258680 539
INANCIAMIENTO PUBLICO 314,879.20 . 100.00 2'518,033.60 9515
o
IFINANCIAMIENTO PRIVADO :
sportaciones Simpatizantes Op. Ord. R A 4t 0o 114,790,068 4.34
INANCIAMIENTO PRIVADC 0.00 0.00 114,790.08 4.34
COTROS FINANCIAMIENTOS e -
"TROS FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Apoyos Financieros del IEEZ e 3 o
dros Apoyos Financieros del IEEZ 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias de Rec. de Dirig. Part. e e
‘ransferencias de Rec. de Dirig. Part. 0.06 0.00 0.00 0.00
ransferencias de Rem. de las Camp. Loc. .. .. Gbo o000 13,522.684 ©  0.51
Total ingresos 314,878.20 - 100.00 2'647 346.30 100.00
Egresos
GASTOS EN ACT. ESPECIFICAS B o o
SASTOS EN ACT. ESPECIFICAS 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE OPERACION DRDINARIA )
servicios Personales 474 980.00 150.85 506,838.26 19.15
Azteriales y Suministros 42701.80° 13.58 243 884,87 g.21
jervicios Generales 253,017.78 80.35 544 47175 20.57
ienes Muebles 0.00 0.60 120,926 .42 4.57
jenes Inmuebles 9920800 3154 17199380 850
3ASTOS DE OPERACION ORDINARIA 869,997.58° 278.30 1'588,084.88 53.99
GASTOS DE PROMOC. EN CAMP@;’\?‘AS INT. S o ] e
ASTOS DE PROMOC. EN CAMPANAS IN 0.00 .00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS e e
RANSFERENCIAS 0.00 .00 0.00 0.00
GASTOS EN CAMPANA e N o
SASTOS EN CAMPANA 0.00 0.00 0.00 0.00
Total Egresos T BE9.697.EE 278.3G 158809485  59.98
Utilidad {0 Pérdida) -555118.38 -176.30 o vosgzsr4al 40.01

HUME!



MOVIMIENTO

o W e &

CIUDADANO
. 1 ( -» ,
C,,/‘w(‘, % - S j ,,(yL
Zacatecas, Zac. a 23 de Junio de 20
L.C. PATRICIA HERMOSILLO DOMINGUEZ a3!

SECRETARIA TECNICA DE LA COMISION

DE ADMINISTRACION Y PRERROGATIVAS DEL IEEZ
PRESENTE

Y X &=
‘eez P20 ‘ Oficio Nim. UPFZ/012-14

2/4 JUN. 201 | : oo ‘

Asunto: Documentacion Ejercicio 2013,

uRinab Bk FtSCAUZACtON DE
L@h REC RSOS DE
L(}SIIARTI 0% pOLITICOS |

Encontestacidn a su oficio nimero OF/IEEZ/CAP No. 173/14 de ferha
unio de 2014 correspondiente a documentacidn solicitada del Ej 3erc:cso
‘20?’3§ por los recursos para actividades ordinarias, expongo lo siguiente:

;,&é&ﬁz L # *&\4:5

Anexo al presente Estado de Posicién Financiera al 31 de Diciembre de
2013,

BRI T ot i d

Anexo también Estado de Resultados del 01 al 31 de Diciembre de 2013,
y un archivo electrénico con la anterior documentacién. |

obof
24 JUN. 2014
w”‘”@gfﬁgﬁ’%ﬁ“ﬂ“ o
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Sin mds por el momento y habiendo cumplido en tiempo y forma con el
presente oficio de solicitud de documentacién correspondiente a las
actividades ordinarias del ejercicio 2013, me es grato reiterarle las
seguridades de mi atenta y distinguida consideracién.

ATENTAMENTE

L.M. LUIS ALBERPQ ZARRERA PEREZ
TESORERO DE LA COMISFON QPERATIVA ESTATAL DE
MOVIMIENTO CIUDADANO EN EL ESTADO DE ZACATECAS

FRE O O S
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MOVIMIENTO
CIUDADANO

ESTADO DE POSICION FINANCIERA, BALANCE GENERAL AL 31/DICIEMBRE/2013

ACTIVO .

ACTIVO CIRCULANTE
BBVA Bancomer
Scotiabank
Cuentas por Cobrar
Gastos Por Comprobar

SUMA CIRCULANTE

ACTIVO F1JO
Mohbiliario y Equipo
Equipo de Transporte
Equipo de Cdmputo
Equipo de Sonido v Video
Equipo de Impresion

SUMA FIIO
ACTIVO DIFERIDO

SUMA DIFERIDO

SUMA DE ACTIVO

4,840,926.93
790.84
692,571.15

352,227.33

5,886,516.25

131,286.43
398,000.00
64,858.07
40,490.68
37,844.73

672,479.91

0.00

0.00

6,558,996.16

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Proveedores
Impuestos Por Pagar
Acreedores Diversos
Pasivo a Corto Plazo

SUMA DE PASIVO

CAPITAL

Patrimonio Del Partido

SUMA DE PATRIMONIO

REMANENTE DEL PERICDO

SUMA DE CAPITAL

SUMA PASIVO+CAPITAL

LM, LUIS ALBERYY CARRERA PEREZ
TESORERC DE DX COMISION OPERATIVA

52,580.00
2,858.26
4.01

55,438.27

_ 608,599.55
608,599.55
5,894,953.34

£,503,557.39

6,558,996.16
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PASIVO
PASIVO A CORTO PLAZD
Proveedores
Acrsedores Diversos
Iropuesios por Pagar
Tolal PASIVO A CORTC PLAZG
SUMA DEL PASIVC
CARPITAL
PATRIMONIO DEL PARTIDO

Patriimonio del Partide
Total PATRIMONIO DEL PARTILD

DEFICIT O REMS

Ll

Total DEFICIT O REMANENTE

Utilidad o {perdida) del Ejercicio
SUMA DEL CA

SUMA DEL PASIVO Y CAPITA




“MOVIMIENTO
CIUDADANO

ESTADO DERESULTADOSDELO01/12/2013 AL 31/12/2013

INGRESQS

Actividades Ordinarias

Actividades Especificas

Aport. De Los Militantes

Transf. De Rem. De Campafias locales
TOTAL DE INGRESOS '

EGRESOS

Gastos En Actividades

Gastos Directos en Actividades Especificas
Total De Gastos En Actividades

Gastos De Operacién Ordinaria

Servicios Personales

Compensaciones

Reconocimientos por Actividades politicas
Honorarios Asimilados a Salarios
Honorarios

Total De Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Materiales y Utiles de Oficina

Materiales De Limpieza

Mantenimiento de Eq. De transporte
Materiales y Utiles De Impresién

Ref. y Accesorios de Equipo De Computo
Combustibles y Lubricantes

Cafeteria

Total Materiales y Suministros

Servicios Generales
Arrendamiento

Teléfono

Energia Eléctrica

Viaticos y Pasajes

Bitdcoras De Gastos Menores
Gastos Financieros

Telcel

297,055.85
17,823.35
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
474,980.00
0.00

24,571.00
12,006.00
0.00
5,220.00
6,124.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30,292.30
0.00
1,001.08
0.00

314,879.20

0.00

474,980.00

47,521.80

o BB L o2 0
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Gastos De Representacion
Casetas

Apoyo por Gestiones

Gastos Por Comprobar
Gastos de Produccién de Prcgramaé Dig
Propaganda y Publicidad
Mejoras De Instalacidn
Ruedas de Prensa

Liaves y Chapas

Eventos Simpatizantes

Total De Servicios Generales

Bienes inmuebles
Mantenimiento
Total de Bienes Inmuebies

Liderazgo Politico De Las Muijeres

© Gastos Directos

Gastos Indirectos ‘
Total de Liderazgo Politico De L as Mujeres

TOTAL DE EGRESOS

UTILIDAD O PERDIDA

62,739.00
2,097.00
17,864.00
0.00

0.00
18,096.00
0.00
-696.00
0.00

120,232.40

99,258.00

0.00
0.00

253,017.78

99,298.00

0.00

875,217.58

-560,338.38

L.M. LUIS ALBERTCKCARRERA PEREZ
TESORERO DE LAZONIISION OPERATIVA
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ENTC CIUDADANG ZACATECAS
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